ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК"

 13 февраля 2023 года   № 269

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 18 января 2017 года № 103

«Об утверждении Порядка обеспечения питанием учащихся

муниципальных общеобразовательных организаций за счет

средств местного бюджета»

В соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, в целях

реализации социальных гарантий и защиты прав, обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья, получающих образование в

общеобразовательных организациях муниципального образования городского

округа «Усинск», статьями 50, 53 Устава муниципального образования

городского округа «Усинск», администрация муниципального образования

городского округа «Усинск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 18 января 2017 года № 103

«Об утверждении Порядка обеспечения питанием учащихся муниципальных

общеобразовательных организаций за счет средств местного бюджета»

изменения, изложив пункт 14 приложения в следующей редакции:

«14. Учащиеся с ограниченными возможностями здоровья,

обучающиеся по адаптированным образовательным программам в

общеобразовательных организациях, обеспечиваются:

2

 бесплатным двухразовым питанием в дни фактического посещения

занятий в образовательной организации;

 бесплатным питанием в виде сухого продуктового набора в

следующих случаях:

1) получения образования на дому в соответствии с заключением

медицинской организации, в дни проведения учебных занятий, в том числе

возможна замена бесплатного двухразового питания денежной компенсацией;

2) если период пребывания обучающегося в образовательной

организации не позволяет организовать двухразовое питание;

3) проведения в рамках учебного процесса мероприятий,

организованных вне образовательной организации, и невозможности

организации горячего питания;

4) в период реализации образовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

Порядок выплаты денежной компенсации, в случае замены бесплатного

двухразового питания, и порядок формирования и выдачи продуктовых

наборов в виде сухого продуктового набора для учащихся с ограниченными

возможностями здоровья, обучающихся по адаптированным образовательным

программам на дому, регламентируются локальными нормативными актами

муниципальных общеобразовательных организаций.».

2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации муниципального образования городского

округа «Усинск».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя руководителя администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» Т.А. Анисимову.

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

1 февраля 2023 года.

Глава городского округа –

руководитель администрации                                         Н.З. Такаев